
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ПИСЬМЯНСКОЕ 

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

ТАТАРСТАН 
РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
«писмэн

АВЫЛ Ж^ИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ 
БЕРЭМЛЕГЕ 

СОВЕТЫ
п.Подлесный КАРАР

от 18 декабря 2023 г. №46

О бюджете муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение»

Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2024 год 

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» на 2024 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» в сумме 13 512 850 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» в сумме 13 512 850 рублей;

3) дефицит бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» в сумме 0 рублей.

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» на плановый период 2025 и 2026 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» на 2025 год в сумме 13 609 150 рублей и на 2026 
год в сумме 13 711 350 рублей;

2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» на 2025 год в сумме 13 €09 150 ^рублей, в том числе условно 
утвержденные расходы в сумме 336 030 рублей и на 2026 год в сумме 13 711 350 
рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 676 370 рублей;

3) дефицит бюджета Письмянского сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2025 год в сумме 0 рублей и на 2026 год в сумме 0 рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2024 год и на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению 1 к настоящему решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Письмянское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением.



5. Утвердить по состоянию на 1 января 2026 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Письмянское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением.

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2027 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования 

«Письмянское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе верхний предел 
муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» в валюте Российской Федерации с 
нулевым значением.

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» объемы доходов на 2024 год на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 2 к настоящему решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» на 2024 год на плановый период 2025 
и 2026 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым 
статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на 
плановый период 2025 и 2026 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» по целевым статьям (муниципальным 
программам Лениногорского муниципального района и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации 
расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов согласно 
приложению 5 к настоящему решению.

11. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение», направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, на 2024 год в сумме 0 рублей, на 2025 год в сумме 
0 рублей и на 2026 год в сумме 0 рублей.

12. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в бюджет 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными 
соглашениями на обеспечение мероприятий по созданию условий для организации 
досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры на 2024 год в 
сумме 2 672 000 рублей, на 2025 год в сумме 2 694 400 рублей и на 2026 год в сумме 
2 718 500 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

13. Утвердить объем межбюджетных субсидий, подлежащих перечислению из 
бюджета муниципального образования «Письмянское сельское поселение» в бюджет 
Республики Татарстан в соответствии со статьей 44 10 Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан в 2024 году 43 400 рублей и на плановый период 2025 и 2026 годов 58 500 и 
38 200 рублей соответственно.

Перечисление межбюджетных субсидий в бюджет Республики Татарстан, 
предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется ежемесячно равными долями.

13. Утвердить объем субсидий, передаваемых из бюджета поселения в бюджет 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий 
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения на



содержание муниципальных учреждений на 2024 год в сумме 7 620 750 рублей и на 
плановый период 2025 и 2026 годов соответственно 7 644 850 рублей и 7 637 650 рублей.

Перечисление субсидий в бюджет Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, осуществляется 
ежемесячно равными долями.

14. Учесть в бюджете муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2024 году в сумме 152 500 рублей, на плановый период 
2025 год в сумме 167 800 рублей и 2026 год в сумме 184 ОООрублей, в том числе:

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2024 году в сумме 0 рублей, на плановый период 2025 в сумме 0 рублей и 2026 год в 
сумме 0 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета в 2024 году в сумме 152 
500 рублей, на плановый период 2025 в сумме 167 800 рублей и 2026 год в сумме 184 000 
рублей.

15. Органы местного самоуправления муниципального образования «Письмянское 
сельское поселение» не вправе принимать в 2024 году решения, приводящие к 
увеличению численности муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений.

16. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан по Лениногорскому району и г.Лениногорску 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение» в соответствии с заключенными соглашениями.

17. Остатки средств бюджета муниципального образования «Письмянское сельское 
поселение» на 1 января 2024 года в объеме, не превышающим сумму остатка 
неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования «Письмянское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2023 году, 
направляются в 2024 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований на 
указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Письмянское сельское поселение» соответствующего решения.

18. Настоящее - решение обнародовать на информационных стендах,
расположенных по адресу: п.Подлесный, ул.Гагарина,д.5; с.Старая Письмянка,
ул.Центральная, д.50-Старописьмянский СДК, опубликовать на официальном сайте 
Лениногорского муниципального района (http://leninogorsk.tatarstan.ru) в разделе 
«Сельские поселения» и на официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru).

19. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования 
«Письмянское сельское поселение», 
Председатель Совета Р.В.Насретдинов

http://leninogorsk.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18" декабря 2023 года №46 
таблица 1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

(рублей)

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13 512 850
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -13 512 850
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -13 512 850

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -13 512 850

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13 512 850
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13 512 850
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 13 512 850

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 13 512 850



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18" декабря 2023 года №46
таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования"Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2025 и 2026 годов.

(рублей)

код показателя наименование показателя

Сумма

2025 год 2026 год

926 01 00 00 00 00 0000 000 И ст очники внут реннего ф инансирования деф ицит а 0 0
бю джет а

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -13 609 150 -13 711 350
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -13 609 150 -13 711 350
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -13 609 150 -13 711 350

926 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений -13 609 150 -13 711 350

926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 13 609 150 -13 711 350
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 13 609 150 -13 711 350
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 13 609 150 -13 711 350

926 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
сельских поселений 13 609 150 -13 711 350

»



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Письмянское 
сельское поселение"от "18" декабря 2023 
года JVii46

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2024 год

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2024

Н а л о г о в ы е  и  н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00 00000 00 0000 000 13 360 350,00
Н а л о г и  н а  п р и б ы л ь ,  д о х о д ы 1 01 00000 00 0000 000 1 100 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 01 02000 01 0000 110 1 100 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н а л о г о в ы й  

а ге н т , за  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н ал о г а  
о с у щ е с т в л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1 и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д е к с а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0 0 1  0 0 0 0  110 1 100 0 0 0 ,0 0

Н а л о г и  н а  и м у щ е с т в о 1 06 00000 00 0000 000 12 225 000,00
Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000 п о 514 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  по с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к 
о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 5 1 4  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000 00 0000 110 11 711 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и з а ц и й 1 06 06030 00 0000 п о 10 948 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 10 9 4 8  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц 1 06 06040 00 0000 п о 763 000,00
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 7 6 3  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  г о с у д а р с т в е н н о й  и 
м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 00000 00 0000 000 35 350,00

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в  в о з м е з д н о е  

п о л ь з о в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и  м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  
и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и  а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а  т а к ж е  и м у щ е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и  м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й ,  в  т о м  ч и с л е  

к а з е н н ы х )

1 11 05000 00 0000 120 35 350,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а ,  н а х о д я щ е г о с я  в  о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  
о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и ,  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я ,  о р г а н о в  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и  с о з д а н н ы х  и м и  

у ч р е ж д е н и й  ( з а  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 05030 00 0000 120 35 350,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н ах о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

111 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 3 5  3 5 0 ,0 0

Б е з  в о з  м  е зд  н  ы е  п о с т у  п л е н  и  я 2 00 00000 00 0000 000 152 500,00
Б е з в о з м е з д н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2 02 00000 00 0000 000 152 500,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 02 30000 00 0000 150 152 500,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и  г о р о д с к и х  о к р у г о в

2Г02 35118 00 0000 150 •3»
152 500,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  на о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  
у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и  го р о д с к и х  

о к р у г о в

2 02 35118 10 0000 150 152 5 0 0 ,0 0

В С Е Г О  Д О Х О Д О В 13 512 850,00



Приложение 2 к решению Совета 
муниципального образования "Пнсьмянское 
сельское поселение"от "18" декабря 2023года 
№46

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования "Письмянское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 
на плановый период 2025 и 2026 годов

Таблица 1

в рублях
Н а и м е н о в а н и е  к о д о в  д о х о д о в К о д  д о х о д а 2025 2026

Н а л о г о в ы е  и н е н а л о г о в ы е  д о х о д ы 1 00 00000  00 0000 000 13 441 350,00 13 527 350,00

Н а л о ги  на п р и б ы л ь , д о х о д ы 1 01 00000 00 0000 000 1 166 000,00 1 236 000,00
Н а л о г  на д о х о д ы  ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 01 02000 01 0000 п о 1 166 000,00 1 236 000,00
Н а л о г  н а  д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с  д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  я в л я е т с я  н ал о г о в ы й  
а ге н т , з а  и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и с ч и с л е н и е  и у п л а т а  н ал о г а  

о с у щ е с т в л я ю т с я  в  с о о т в е т с т в и и  со  с т а т ь я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1 и 2 2 8  Н а л о го в о го  к о д е к с а  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  110 1 166 0 0 0 ,0 0 1 2 3 6  0 0 0 ,0 0

Н а л о ги  на и м у щ е с т в о 1 06 00000 00 0000 000 12 240  000,00 12 256  000,00

Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 06 01000 00 0000  110 529  000,00 545 000,00

Н а л о г  н а  и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  п о  с т а в к а м , п р и м е н я е м ы м  к 
о б ъ е к т а м  н а л о г о о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  п о 5 2 9  0 0 0 ,0 0 5 4 5  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г 1 06 06000 00 0000 110 11 711 000,00 11 711 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р г а н и за ц и й 1 06 06030 00  0000 п о 10 948  000,00 10 948 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  о р г а н и за ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  п о 10 9 4 8  0 0 0 ,0 0 10 9 4 8  0 0 0 ,0 0

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч е с к и х  л и ц 1 06 06040 00 0000 п о 763 000 ,00 763 000,00

З е м е л ь н ы й  н а л о г  с  ф и зи ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  з е м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 
р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й

1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  п о 76 3  0 0 0 ,0 0 7 6 3  0 0 0 ,0 0

Д о х о д ы  о т  и с п о л ь з о в а н и я  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в г о с у д а р с т в е н н о й  и 

м у н и ц и п а л ь н о й  с о б с т в е н н о с т и 111 00000 00 0000 000 35 350,00 35  350,00

Д о х о д ы , п о л у ч а е м ы е  в  в и д е  а р е н д н о й  л и б о  и н о й  п л а т ы  за  п е р е д а ч у  в в о зм е зд н о е  
п о л ь зо в а н и е  г о с у д а р с т в е н н о г о  и м у н и ц и п а л ь н о г о  и м у щ е с т в а  (за  и с к л ю ч е н и е м  

и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й , а т а к ж е  и м у щ е с т в а  
г о с у д а р с т в е н н ы х  и м у н и ц и п а л ь н ы х  у н и т а р н ы х  п р е д п р и я т и й , в т о м  ч и сл е  

к а зе н н ы х )

1 11 05000 00  0000 120 35 350 ,00 35 350,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в  а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  

о р г а н о в  г о с у д а р с т в е н н о й  в л а с т и , о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я , о р г а н о в  
у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  ф о н д а м и  и с о зд а н н ы х  и м и  
у ч р е ж д е н и й  (за  и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

1 11 05030 00 0000 120 35  350 ,00 35 350,00

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с т в а , н а х о д я щ е г о с я  в о п е р а т и в н о м  у п р а в л е н и и  
о р г а н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  
и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с т в а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )

111 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 3 5  3 5 0 ,0 0 35  3 5 0 ,0 0

Б е з в о з м  е з д  н ы е п  о с т  у  п  л  е й  и я 2 00 00000  00 0000  000 167 800,00 184 000,00
Б е зв о зм е зд н ы е  п о с т у п л е н и я  о т  д р у г и х  б ю д ж е т о в  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  

Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и
2 02 00000  00 0000  000 167 800,00 184 000,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  б ю д ж е т н о й  с и с т е м ы  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и 2 02 30000  00 0000 150 167 800,00 184 000,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  на о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  о р г а н а м и  
м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  о к р у г о в

2П)2 35118 00 0 0 0 0 1 5 0  
ф

167 800,00 184 000,00

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  
у ч е т а  о р г а н а м и  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й , м у н и ц и п а л ь н ы х  и г о р о д с к и х  

о к р у г о в

2 02 35118 10 0000 150 167 8 0 0 ,0 0 1 84  0 0 0 ,0 0

В С Е Г О  д о х о д о в 13 609  150,00 13 711 350,00



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
Письмянское сельское поселение" 

от "18" декабря 2023 года №46 
Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2024 год

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования" Письмянское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 806 616 000
Общ егосударственные вопросы 806 01 00 616 000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 806 01 02 616 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 80 6 01 0 2 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 6 1 6  0 0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 80 6 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 6 1 6  0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 80 6 01 02 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 100 6 1 6  0 0 0

Исполнительный комитет муниципального 
образования" Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 906 12 896 850
Общ егосударственные вопросы 906 01 00 1 460 200
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 906 01 04 1 143 600
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 01 04 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 143 6 0 0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 9 0 6 01 04 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 143 6 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 9 0 6 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 7 7 0  2 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 01 04 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 3 6 5  3 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 01 ,0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 ‘ 80 0 8 100

Резервные фонды 906 01 ' 11 9 3 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 9 0 6 01 11 9 9  0 0 0  07411 3 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 9 0 6 01 11 9 9  0 0 0  074 1 1 3 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 9 0 6 01 11 9 9  0 0 0  074 1 1 80 0 3 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 313 600
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 01 13 99  0 0 0  0 0 0 0 0 313 600

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 9 0 6 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 3 13  6 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я . 9 0 6 01 13 9 9  0 0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 3 1 3  6 0 0

Национальная оборона 906 02 00 152 500
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 9 0 6 0 2 03 -152 5 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 02 03 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 152 50 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 9 0 6 02 03 99  0 0 0  5 1 1 8 0 152 5 0 0



Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  ( м у н и ц и п а л ь 

н ы м и )  о р г а н а м и ,к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и ,о р г а н а м и  

у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и . 9 0 6 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 100 148 9 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 02 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 6 0 0

Национальная экономика 906 04 00 219 000
Дорожное хозяйство 906 04 09 219 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 04 09 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 1 9  0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 9 0 6 04 09 9 9  0 00  7 8 0 2 0 2 1 9  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 04 09 9 9  0 0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 2 1 9  0 0 0

Ж илищно коммунальное хозяйство 906 05 00 729 000
Б л а г о у с т р о й с т в о 9 0 6 05 03 729 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 05 03 9 9  0  00  0 0 0 0 0 7 2 9  0 0 0

У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 9 0 6 05 03 9 9  0 00  7 8 0 1 0 7 1 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 7 1 0  0 0 0

О з е л е н е н и е 9 0 6 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 3 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 9 0 6 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 19 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 19 0 0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  г о р о д с к и х  

о к р у г о в  и п о с е л е н и й 9 0 6 05 03 9 9  0 00  7 8 0 5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 9 0 6 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0 -

Культура, кинематография 906 08 00 2 672 000
К у л ь т у р а 9 0 6 08 01 2 6 7 2  0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 6 7 2  0 0 0

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы , п е р е д а в а е м ы е  

б ю д ж е т а м  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  

о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  

м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  

с о г л а ш е н и я м и 9 0 6 08 01 9 9  0 0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 2  6 7 2  0 0 0

Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 906 14 00 7 664 150
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 906 14 03 7 664 150
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 9 0 6 14 / 0 3 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 7 6 6 4  150

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и , п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з 

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4 111 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

9 0 6 14 03 9 9  0 0 0  2 0 8 6 0 43 4 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 43 4 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 7 6 2 0  7 5 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 9 0 6 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 7 6 2 0  7 5 0

Всего расходов 13 512 850



Приложение 3
к решению Совета 

муниципального образования 
Письмянское сельское поселение" 

от ”18" декабря 2023 года №46 
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2025 и 2026 годов

(рублей)

Наименование КВСР РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
2025 год 2026 год

Совет муниципального образования''Письмянское 
сельское поселение" Лениногорского муниципального 
района Республики Татарстан 806 616 000 616 000
Общегосударственные вопросы 806 01 00 616 000 616 000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 806 01 02 616 000 616 000
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 806 01 02 99 0 00  000 0 0 61 6  000 616  000

Г л ава  м у н и ц и п ал ь н о го  о б р азо ван и я 806 01 02 99 0 00  020 3 0 61 6  000 61 6  000

Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  о бесп ечен и я 
в ы п олн ен и я ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь 
н ы м и ) о р га н а м и ,к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и ,о р ган ам и  
уп р авл ен и я  го с у д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и . 806 01 02 99 0 00  020 3 0 100 616  000 616  000

Исполнительный комитет муниципального 
образования" Письмянское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 906 12 657 120 12 418 980
Общегосударственные вопросы 906 01 00 1 456 800 1 521 800 _
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 906 01 04 1 140 200 1 205 200
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 01 04 99 0 00  000 0 0 1 140 200 1 205 200
Ц ен тр ал ь н ы й  ап п ар ат 906 01 04 99 0 00 020 4 0 1 140 200 1 205 200

Р асход ы  на в ы п л ату  п ер со н ал у  в ц елях  об есп еч ен и я  
вы п о л н ен и я  ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь
н ы м и ) о р га н а м и ,к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и ,о р ган ам и  
уп р авл ен и я  го с у д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и . 906 01 04 99  0 00  02040 100 77 0  200 770  200

З ак у п к а  т о в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 906 01 04 99  0 00 02040 200 361 900 42 6  900

И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я . 906 01 04 99  0 00  02040 800 8 100 8 100

Резервные фонды 906 01 11 3 000 3 000
Р езер в н ы е ф он ды 906 01 1 1 / 99  0 00  07411 3 000 3 000
Р езерв н ы е ф о н д ы  м естн ы х  ад м и н и стр ац и й 906 01 11 99  0 00  07^11 3 00 0 3 000

И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я 906 01 11 99 0 00  07411 800 3 000 3 000

Другие общегосударственные вопросы 906 01 13 313 600 313 600
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 01 13 99  0 00  000 0 0 313 600 313 600
У п л ата  н ал о га  н а  и м у щ еств о  о р га н и зац и й  и зем ел ьн о го  
н ал о га 906 01 13 99 0 00  029 5 0 313 60 0 313 600

И н ы е  б ю д ж етн ы е  асси гн о ван и я . 906 01 13 99 0 00  02950 800 313 600 313 600



Национальная оборона 906 02 00 167 800 184 000
М о б и ли зац и о н н ая  и в н ев о й ск о в ая  п о д го то вк а 906 02 03 167 800 184 000
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расход ов 906 02 03 99  0 00  00000 167 800 184 000

О су щ еств л е н и е  п ер в и ч н о го  во и н ск о го  у чета  на 
тер р и то р и я х , гд е  о тсу т ств у ю т  в оен н ы е ком и ссар и аты 906 02 03 99  0 00  51180 167 800 184 000

Р асх о д ы  н а  в ы п л ату  п ер со н ал у  в целях  обесп еч ен и я  
в ы п олн ен и я ф у н к ц и й  го су д ар ств ен н ы м и  ( м у н и ц и п ал ь
н ы м и ) о р га н а м и ,к азен н ы м и  у ч р еж д ен и я м и ,о р ган ам и  
уп р авл ен и я  го с у д ар ств ен н ы м и  вн еб ю д ж етн ы м и  ф он дам и . 906 02 03 99  0 00  51180 100 164 300 180 500

З ак у п к а  то в ар о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 906 02 03 99  0 00  511 8 0 200 3 500 3 500

Национальная экономика 906 04 00 0 0
Дорожное хозяйство 906 04 09 0 0
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 04 09 99 0 00  000 0 0 0 0

С т р о и тел ьств о , со д е р ж ан и е  и р ем о н т  авто м о б и л ьн ы х  
д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  со о руж ен и й  на них в гр ан и ц ах  
п оселен и й  в р ам к ах  б л аго у стр о й ств а . 906 04 09 99  0 00  78020 0 0

З ак у п к а  то в ар о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 906 04 09 99 0 00  78020 200 0 0

Жилищно коммунальное хозяйство 906 05 00 634 770 318 830
Б л аго у стр о й ство 906 05 03 634 770 318 830
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в 906 05 03 99  0 00  00000 63 4  770 318  830

У л и ч н о е  о св ещ ен и е 906 05 03 99  0 00  78010 63 4  770 318 830

З ак у п к а  то в ар о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 906 05 03 99 0 00  78010 200 63 4  770 318 830

О зелен ен и е 906 05 03 99 0 00  78030 0 0

З ак у п к а  то в ар о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 906 05 03 99  0 00  78030 200

С о д ер ж ан и е  к л ад б и щ 906 05 03 99  0 00  78040 0 0

З ак у п к а  то в ар о в ,р а б о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ь н ы х ) нуж д. 906 05 03 99  0 0 0  78040 200 0 о .
П р о ч и е  м ер о п р и яти я  по б л аго у стр о й ств у  го р о д ск и х  
о кругов  и п оселен и й 906 05 03 99  0 00  78050 0 0

З ак у п к а  т о в ар о в ,р аб о т  и у сл у г  д л я  го су д ар ств ен н ы х  ( 
м у н и ц и п ал ьн ы х ) нуж д. 906 05 03 99  0 00 78050 200

Культура, кинематография 906 08 00 2 694 400 2 718 500
К у л ьту р а 906 08 01 2 69 4  400 2 718  500
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  р асх о д о в  • 906 08 01 99 0 00  000 0 0 2 69 4  400 2 718 500

И н ы е м еж б ю д ж ет н ы е  тр ан сф ер ты , п ер ед аваем ы е 
б ю д ж етам  м у н и ц и п ал ь н ы х  о б р азо в ан и й  н а  осущ еств лен и е  
ч асти  п ол н о м о ч и й  по р еш ен и ю  в о п росов  м естн ого  
зн ач ен и я  в с о о тв е тств и и  с зак л ю ч ен н ы м и  со глаш ен и ям и 906 08 01 99  0 00 256 0 0 500 2 69 4  400 2 718 500

9



Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 906 14 00 7 703 350 7 675 850
Прочие межбюджетные трансферты общего 
характера 906 14 03 7 703 350 7 675 850
Н еп р о гр ам м н ы е  н ап р ав л ен и я  расход ов 906 14 03 99 0 00  00000 7 703 350 7 675 850

М е ж б ю д ж етн ы е  су б си д и и , п о д л еж ащ и е  п ер еч и сл ен и ю  из 
м естн ы х  б ю д ж ето в  в б ю д ж ет  Р есп уб ли ки  Т атар стан  в 
со о тв етств и и  со  статьей  4 4 Б ю д ж етн о го  код ек са  
Р есп у б л и к и  Т атар стан  (« о тр и ц ател ьн ы е»  тр ан сф ер ты )

906 14 03 99  0 00  20860 58 500 38  200

М еж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 906 14 03 99  0 00  20860 500 58 500 38 200

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 906 14 03 99  0 00  25800 7 6 4 4  850 7 6 37  650

М е ж б ю д ж етн ы е  тр ан сф ер ты 906 14 03 99  0 00  258 0 0 500 7 64 4  850 7 637  650

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 13 273 120 13 034 980

9



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18" декабря 2023 года №46 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Письмянское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

на 2024 год
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 2 076 200
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 616 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 6 1 6  0 0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 6 1 6 0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 2 9 9  0 0 0  0 2 0 3 0 100 6 1 6  0 0 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 143 600
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 4 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 143 6 0 0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 1 143 6 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 100 7 7 0  2 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 3 6 5  3 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 8 100

Резервные фонды 01 11 3 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 3 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 , 313 600
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 1 3 г 9 9  0  0 0  ООДОО 3 1 3  6 0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 3 1 3  6 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 3 1 3  6 0 0

Н ациональная оборона 02 00 152 500
М о б и л и з а ц и о н н а я  и в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 0 2 03 152  5 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 2 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 152  5 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 0 2 03 9 9  0 0 0  5 1 1 8 0 152  5 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 100 148  9 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 6 0 0

Национальная экономика 04 00 219 000



Дорожное хозяйство 04 09 219 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 2 1 9  0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 1 9  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 2 1 9 0 0 0

Ж илищ но коммунальное хозяйство 05 00 729 000
Благоустройство 05 03 729 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 5 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 729 000
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 0 5 03 9 9  0 0 0  7 8 0 1 0 7 1 0  0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 7 1 0  0 0 0

О з е л е н е н и е 0 5 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 19 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 19 0 0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

К ультура, кинематография 08 00 2 672 000
Культура 08 01 2 672 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 8 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 672 000

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 0 8 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0 5 0 0 2  6 7 2  0 0 0

М ежбю джетны е трансферты  общ его характера  
бюджетам бю джетной системы Российской  
Федерации 14 00 7 664 150
Прочие меж бюдж етные трансферты  общ его  
характера 14 03 7 664 150
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 7 6 6 4  150

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з  

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4 111 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 4 3  4 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 4 3  4 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  

с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14

«

03

9

9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 7  6 2 0  7 5 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 7  6 2 0  7 5 0

Всего расходов 13 512 850



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
"Письмянское сельское поселение" 

от "18" декабря 2023 года №46 
Таблица 2

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования "Письмянское сельское поселение"
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на

плановый период 2025 и 2026 годов
(рублей)

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
Сумма

2025 год 2026 год
О бщ егосударственны е вопросы 01 00 2 072 800 2 137 800
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 616 000 616 000
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 02 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 6 1 6  0 0 0 6 1 6  0 0 0

Г л а в а  м у н и ц и п а л ь н о г о  о б р а з о в а н и я 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 6 1 6  0 0 0 6 1 6  0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 02 9 9  0  0 0  0 2 0 3 0 100 6 1 6  0 0 0 6 1 6  0 0 0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 1 140 200 1 205 200
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 0 4 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 1 140  2 0 0 1 2 0 5  2 0 0

Ц е н т р а л ь н ы й  а п п а р а т 01 0 4 9 9  0 0 0  0 2 0 4 0 1 140  2 0 0 1 2 0 5  2 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в  ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 100 7 7 0  2 0 0 7 7 0  2 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и  у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 2 0 0 36 1  9 0 0 4 2 6  9 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 0 4 9 9  0  0 0  0 2 0 4 0 8 0 0 8 100 8 100

Резервные фонды 01 11 3 000 3 000
Р е з е р в н ы е  ф о н д ы 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0 3 0 0 0

Р е з е р в н ы е  ф о н д ы  м е с т н ы х  а д м и н и с т р а ц и й 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 3 0 0 0 3 0 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 11 9 9  0  0 0  0 7 4 1 1 8 0 0 3 0 0 0 3 0 0 0

Другие общегосударственные вопросы 01 • 3 / 313 600 313 600
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 01 13 9 9  0  0 0  0 0 0 П 0 3 1 3  6 0 0 3 1 3  6 0 0

У п л а т а  н а л о г а  н а  и м у щ е с т в о  о р г а н и з а ц и й  и з е м е л ь н о г о  

н а л о г а 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 3 1 3  6 0 0 3 1 3  6 0 0

И н ы е  б ю д ж е т н ы е  а с с и г н о в а н и я 01 13 9 9  0  0 0  0 2 9 5 0 8 0 0 3 1 3  6 0 0 3 1 3  6 0 0

Н ациональная оборона 02 00 167 800 184 000
М о б и л и з а ц и о н н а я  и  в н е в о й с к о в а я  п о д г о т о в к а 0 2 03 16 7  8 0 0 184  0 0 0

Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 2 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 1 6 7  8 0 0 184  0 0 0

О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о г о  в о и н с к о г о  у ч е т а  н а  

т е р р и т о р и я х ,  г д е  о т с у т с т в у ю т  в о е н н ы е  к о м и с с а р и а т ы 02 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 167  8 0 0 184  0 0 0

Р а с х о д ы  н а  в ы п л а т у  п е р с о н а л у  в ц е л я х  о б е с п е ч е н и я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  г о с у д а р с т в е н н ы м и  

( м у н и ц и п а л ь н ы м и )  о р г а н а м и , к а з е н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р г а н а м и  у п р а в л е н и я  г о с у д а р с т в е н н ы м и  в н е б ю д ж е т н ы м и  

ф о н д а м и 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 100 16 4  3 0 0 180  5 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 0 2 03 9 9  0  0 0  5 1 1 8 0 2 0 0 3 5 0 0 3 5 0 0

Национальная экономика 04 00 0 0



Дорожное хозяйство 04 09 0 0
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 4 0 9 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 0 0

С т р о и т е л ь с т в о ,  с о д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  

п о с е л е н и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й с т в а . 0 4 09 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в .р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д . 0 4 0 9 9 9  0  0 0  7 8 0 2 0 2 0 0 0 0

Ж илш цно коммунальное хозяйство 05 00 634 770 318 830
Благоустройство 05 03 634 770 318 830
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 0 5 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 634 770 318 830
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 0 5 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 6 3 4  7 7 0 3 1 8  8 3 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 1 0 2 0 0 6 3 4  7 7 0 3 1 8  8 3 0

О з е л е н е н и е 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 3 0 2 0 0

С о д е р ж а н и е  к л а д б и щ 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 4 0 0 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0 0 0  7 8 0 4 0 2 0 0 0 0

П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  п о  б л а г о у с т р о й с т в у  п о с е л е н и й 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0

З а к у п к а  т о в а р о в ,  р а б о т  и у с л у г  д л я  г о с у д а р с т в е н н ы х  

( м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 9 9  0  0 0  7 8 0 5 0 2 0 0

Культура, кинематография 08 00 2 694 400 2 718 500
Культура 08 01 2 694 400 2 718 500
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 08 01 9 9  0 0 0  0 0 0 0 0 2 694 400 2 718 500

И н ы е  м е ж б ю д ж е т н ы е  т р а с ф е р т ы ,п е р е д а в а е м ы е  б ю д ж е т а м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  о б р а з о в а н и й  н а  о с у щ е с т в л е н и е  ч а с т и  

п о л н о м о ч и й  п о  р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в 

с о о т в е т с т в и и  с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 0 8 01 9 9  0  0 0  2 5 6 0 0

Оо

_____
______ 2 6 9 4  4 0 0 2 7 1 8  5 0 0

М ежбю джетны е трансф ерты  общ его характера  
бюджетам бю джетной системы Российской  
Ф едерации 14 00 7 703 350 7 675 850
Прочие меж бюдж етные трансферты  общ его  
характера 14 03 7 703 350 7 675 850
Н е п р о г р а м м н ы е  н а п р а в л е н и я  р а с х о д о в 14 03 9 9  0  0 0  0 0 0 0 0 7 7 0 3  3 5 0 7 6 7 5  8 5 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  с у б с и д и и ,  п о д л е ж а щ и е  п е р е ч и с л е н и ю  и з  

м е с т н ы х  б ю д ж е т о в  в б ю д ж е т  Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  в 

с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь е й  4 4 10 Б ю д ж е т н о г о  к о д е к с а  

Р е с п у б л и к и  Т а т а р с т а н  (« о т р и ц а т е л ь н ы е »  т р а н с ф е р т ы )

14 03 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 8  5 0 0 3 8  2 0 0

М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 0 3 9 9  0  0 0  2 0 8 6 0 5 0 0 5 8  5 0 0 3 8  2 0 0

С у б с и д и и  н а  с о ф и н а н с и р о в а н и е  р а с х о д н ы х  

о б я з а т е л ь с т в ,  в о з н и к а ю щ и х  п р и  в ы п о л н е н и и  

п о л н о м о ч и й  о р г а н о в  м е с т н о г о  с а м о у п р а в л е н и я  п о  

р е ш е н и ю  в о п р о с о в  м е с т н о г о  з н а ч е н и я  в  с о о т в е т с т в и и  

с  з а к л ю ч е н н ы м и  с о г л а ш е н и я м и 14

f

0 3 9 9  0  0 0  2 5 8 0 0 7 6 4 4  8 5 0 7 6 3 7  6 5 0
М е ж б ю д ж е т н ы е  т р а н с ф е р т ы 14 03 9 9  0 0 0  2 5 8 0 0 5 0 0 7 6 4 4  8 5 0 7 6 3 7  6 5 0

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 13 273 120 13 034 980



Приложение № 5
к решению Совета муниципального образования 

"Письмянское сельское поселение" 
от "18" декабря 2023 г. №46 

таблица 1
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Письмянское сельское

поселение"
по целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и муниципальным 

программам Письмянского сельского поселения и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов

бюджетов

на 2024 год
(рублей)

Наименование ЦСР ВР РЗ ПР Сумма

Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 13 512 850,00
Глава муниципального образования 99 0 00 02030 616 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 616 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 616 000,00 '

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 616 000,00
Центральный аппарат 99 0 00 02040 1 143 600,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 99 0 00 02040 100 770 200,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 770 200,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040

9

100 01 04 770 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 365 300,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 365 300,00



Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04 365 300,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 8 100,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 8 100,00
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 800 01 04 8 100,00
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 02950 313 600,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 313 600,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 313 600,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 313 600,00
Резервные фонды местных 
администраций 99 0 00 07411 3 000,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 3 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 3 000,00
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 3 000,00

Межбюджетные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в
бюджет Республики Татарстан в

~ лл 10соответствии со статьей 44 
Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансферты)

99 0 00 20860 43 400,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500 43 400,00
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 99 0 00 20860 500 14 00 43 400,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 2(7860 5QP 14 03 43 400,00
Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам' 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25600 2 672 000,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25600 500 2 672 000,00
Культура, кинематография 99 0 00 25600 500 08 00 2 672 000,00
Культура 99 0 00 25600 500 08 01 2 672 000,00



С у б си д и и  на с о ф и н а н с и р о в а н и е  
р а с х о д н ы х  о б я за т е л ь ст в , в о зн и к а ю щ и х  
при  в ы п о л н е н и и  п о л н о м о ч и й  о р га н о в  
м ест н о г о  с а м о у п р а в л ен и я  по р еш ен и ю  
в о п р о со в  м е с т н о г о  зн а ч ен и я  в 
с о о т в е т с т в и и  с за к л ю ч е н н ы м и  
с о г л а ш ен и я м и 99 0 00 25800 7 620 750,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25800 500 7 620 750,00
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 99 0 00 25800 500 14 00 7 620 750,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 25800 500 14 03 7 620 750,00
О с у щ е с т в л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н ск о го  
у ч е т а  на т е р р и т о р и я х , гд е  о т с у т с т в у ю т  
в о ен н ы е  к о м и сс а р и а т ы 99 0 00 51180 152 500,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 152 500,00
Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 152 500,00
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 152 500,00
У л и ч н о е  о с в е щ е н и е 99 0 00 78010 710 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78010 200 710 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 200 05 00 710 000,00
Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 710 000,00
С т р о и т е л ь с т в о , с о д е р ж а н и е  и р ем о н т  
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  и и н ж ен ер н ы х  
со о р у ж е н и й  н а  н и х  в г р а н и ц а х  
п о сел ен и й  в р а м к а х  б л а г о у с т р о й ст в а . 99 0 00 78020 219 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78020 200 219 000,00
Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 219 000,00
Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 219 000,00
О зел ен ен и е 99 0 00 78030 0

Закупка товаров, работ и услуг . для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78030 200 0
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78030 200 05 00 0
Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03 0
С о д ер ж а н и е  к л а д б и щ 99 0 00 78040 19 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78040 200 -19 000,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78040 200 05 00 19 000,00
Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 19 000,00
П р о ч и е  м е р о п р и я т и я  по  
б л а г о у с т р о й с т в у  п о сел ен и й 99 0 00 78050 0,00



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78050 200 0,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 200 05 00 0,00
Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 0,00

С т р а х о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  с л у ж а щ и х 99 0 00 92410 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 92410 200 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 0,00
Д и с п а н с е р и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  
с л у ж а щ и х 99 0 00 97080 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 0,00
В сего  р а сх о д о в 13 512 850,00



Приложение № 5
к решению Совета муниципального образования 

"Письмянское сельское поселение" 
от "18" декабря 2023 г. №46 

таблица 2

Распределение
бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования "Письмянское сельское поселение" 

по целевым статьям (государственным программам Республики Татарстан и муниципальным программам 
Письмянского сельского поселения и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов,

разделам, подразделам классификации расходов бюджетов

на плановый период 2025 и 2026 годов
(рублей)

Наименование КЦСР ВР РЗ ПР Сумма
2025 год 2026 год

Непрограммные направления расходов 99 0 00 00000 13 273 120,00 13 034 980,00
Глава муниципального образования 99 0 00 02030 616 000,00 616 000,00

Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 99 0 00 02030 100 616 000,00 616 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02030 100 01 00 616 000,00 616 000,00

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 99 0 00 02030 100 01 02 616 000,00 616 000,00
Центральный аппарат 99 0 00 02040 1 140 200,00 1 205 200,00
Расходы на выплату персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 99 0 00 02040 100 770 200,00 770 200,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 100 01 00 770 200,00 770 200,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации,высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040

г
f

100 01* 04 770 200,00 770 200,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 02040 200 361 900,00 426 900,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 200 01 00 361 900,00 426 900,00

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 200 01 04 361 900,00 426 900,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02040 800 8 100,00 8 100,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02040 800 01 00 8 100,00 8 100,00



Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 99 0 00 02040 800 01 04 8 100,00 8 100,00
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 99 0 00 02950 313 600,00 313 600,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 02950 800 313 600,00 313 600,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 00 313 600,00 313 600,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 02950 800 01 13 313 600,00 313 600,00
Резервные фонды местных 
администраций 99 0 00 07411 3 000,00 3 000,00
Иные бюджетные ассигнования 99 0 00 07411 800 3 000,00 3 000,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 07411 800 01 00 3 000,00 3 000,00
Резервные фонды 99 0 00 07411 800 01 11 3 000,00 3 000,00

Межбюдже гные субсидии, подлежащие 
перечислению из местных бюджетов в
бюджет Республики Татарстан в

„ 4 , 10соответствии со статьей 44 
Бюджетного кодекса Республики 
Татарстан («отрицательные» 
трансферты)

99 0 00 20860 58 500,00 38 200,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 20860 500 58 500,00 38 200,00
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 99 0 00 20860 500 14 00 58 500,00 38 200,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 20860 500 14 03 58 500,00 38 200,Об
Прочие межбюджетные 
трасферты,передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25600 2 694 400,00 2 718 500,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 25600 500 2 694 400,00 2 718 500,00
Культура, кинематография 99 0 00 25600 500 ' 08 00 2 694 400,00 2 718 500,00
Культура 99 0 00 25600 500 08 01 2 694 400,00 2 718 500,00

Субсидии на софинансирование 
расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов 
местного самоуправления по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными 
соглашениями 99 0 00 25800

Г
t

7 644 850,00 7 637 650,00
Межбюджётные трансферты 99 0 00 25800 500 7 644 850,00 7 637 650,00
Межбюджетные трансферты общего 
характера бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 99 0 00 25800 500 14 00 7 644 850,00 7 637 650,00
Прочие межбюджетные трансферты 
общего характера 99 0 00 25800 500 14 03- 7 644 850,00 7 637 650,00
Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 99 0 00 51180 167 800,00 184 000,00
Межбюджетные трансферты 99 0 00 51180 500 167 800,00 184 000,00
Национальная оборона 99 0 00 51180 500 02 00 167 800,00 184 000,00



Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 99 0 00 51180 500 02 03 167 800,00 184 000,00
Уличное освещение 99 0 00 78010 634 770,00 318 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78010 200 634 770,00 318 830,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78010 200 05 00 634 770,00 318 830,00
Благоустройство 99 0 00 78010 200 05 03 634 770,00 318 830,00
Строительство, содержание и ремонт 
автомобильных дорог и инженерных 
сооружений на них в границах поселений 
в рамках благоустройства. 99 0 00 78020 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78020 200 0,00 0,00
Национальная экономика 99 0 00 78020 200 04 00 0,00 0,00
Дорожное хозяйство 99 0 00 78020 200 04 09 0,00 0,00
Озеленение 99 0 00 78030 0 0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78030 200 0 0
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78030 200 05 00 0 0
Благоустройство 99 0 00 78030 200 05 03 0 0
Содержание кладбищ 99 0 00 78040 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78040 200 0,00 0,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78040 200 05 00 0,00 0,00
Благоустройство 99 0 00 78040 200 05 03 0,00 0,00 .
Прочие мероприятия по 
благоустройству поселений 99 0 00 78050 0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 78050 200 0,00 0,00
Жилищно коммунальное хозяйство 99 0 00 78050 200 05 00 0,00 0,00
Благоустройство 99 0 00 78050 200 05 03 0,00 0,00

Страхование муниципальных служащих 99 0 00 92410 0,00 0,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 92410 200 0,00 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 00 0,00 0.00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 92410 200 01 13 0,00 0.00
Диспансеризация муниципальных 
служащих 99 0 00 97080

«
i

0,00 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 99 0 00 97080 200 0,00 0,00
Общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 00 0,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 99 0 00 97080 200 01 13 0,00 0,00
Всего расходов (без условно утвержденных 
расходов) 13 273 120,00 13 034 980,00


